MWHOBPHAY KW POCCUUN

TOMCKWA TOCYAAPCTBEHHbI YHUBEPCUTET

NMPNKA3

19.06.2023 Ne 668/0/,

O6ycTaHOBNEHUI CTONMOCT Y
nnaTHbIX 06pasoBaTeNbHbIXyCAyT
Ha 2023-2024 y4ebHblii rog

B pamkax peanusaumy nNWIOTHOrO MPOEKTa, HAanpaB/IEHHOrO Ha W3MeHEeHue
YPOBHeil npogeccnoHaibHOro o6bpasoBaHMs B COOTBETCTBUM C YKaszom [lpe3ugeHTa
Poccuitickorr ®epepaummn ot 12 mad 2023 1. Ne343 «O HeEKOTOpbIX BOMpocax
COBEpPLUEHCTBOBAHMA CUCTEMbI BbICLUEr0 00pa3oBaHUA» W B [OMOJIHEHME K MpuKasam
TrY Ne 185/0[ ot 01.03.2023 u Ne 1298/0[ ot 30.12.2022

MPUKA3BIBAIO:

1 YcTaHOoBUTb Ha 2023-2024 y4yebHblIi rof CTOMMOCTb 0BYYEHUA Ha AOrOBOPHONA
(nnatHoM) OCHOBE C MOMHbIM BO3MELLEHMEM 3aTpaT MO OCHOBHbIM 06pa30BaTeNbHbIM
nporpammam BbICLLEro 00pa3oBaHUA COMMaCHO MEePeyYHI0 Hanpa.fieHWIn MOArOTOBKY,
yKa3aHHOMY B [pUIOXKEHMIN K HACTOALLEMY MPUKa3sy.

2. Otpeny nnatHbIX o06pasoBaTenbHbIX ycnyr (Axkumosa HO.A.) ob6ecneunTb
3aK/oYeHvie [OrosopoB 006 oOKa3aHWWM 00pa3oBaTefibHbIX YCNYr W [OMOMHUTENbHbIX
corflaleHnini K HAM B COOTBETCTBUM C MYHKTOM 1 HAcTOALLEro npukasa.

3. KOHTpONb 3a UCNONHEHNEM MpKKa3a OCTaB/sAKO 3a COOONA.

PekTop 3.B. ManaxumHckuii

KO nua AnekcaHiposHa AKMMoBa
529-582



Kog,

04.05.01
09.03.04
15.03.03
15.03.06
16.03.01
24.03.03
40.03.01
42.03.02

04.04.01
16.04.01
38.04.02
42.04.02
45.04.01

HanpasneHue, cneymnanbHOCTb

dyHAamMeHTanbHas 1 NpUKNagHas Xumns
MporpamMmHas nHxeHepus

MpuknagHas MexaHnka

MeXxaTpoHWKa 1 po6oTOTEXHMKA
TexHunyeckan Gusnka

BannncTuka n ruapoaspofmHaMmka
KOpucnpygeHuns

XKypHanucTtuka

Xumus

TexHunyeckas Gpusnka
MeHef)KMeHT
XKypHanuctuka
dunonorus

MNpunoxkeHne K npukasy
ot 19.06.2023 Ne668/0/,

CTonmocTb 06yyeHmns (py6.)

ANs L, NOCTYNAoWMX, NEPeBOAALLMXCS, BOCCTaHABNMNBAIOWMXCS Ha 1 KypC

o4yHas hopma 0YHO-3a04Hasn dopma

OOl Ha pycCKoM fA3blke OOl Ha pyccKoM A3blKe

OOl Ha
rpa>kpjaqe rpadiaane aHIWIACKOM  rpa>kpaHe rpadkaaKe
PDn A3bIKe PD n
6nm>KHero AANbHET 6nM>KHEro AaneHero
3apyBesKbA 3apy6e>Kbs 3apyBesKbA 3apybe>kba
ba3oBoe BbiCcLee 06pa3oBaHme
181 000 227 000
181 000 227 000
181 000 227 000
181 000 227 000
214 000 268 000
214 000 268 000
165 000 207 000
165 000 207 000
CneynanusnpoBaHHoe Bbicliee o6pa3oBaHue
193 000 242 000
229 000 287 000
122 000 153 000
171 000 214 000
171 000 214 000

3ao04yHas hopma

OOIT Ha pyccKoMm sA3blKe

rpaxkgaHe

rpa>kzaHe
P® n paia
JalbHero
6n1>KHero
3apy6exKba
3apy6edKba



